CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 - Telefones: (311 3751-1220

fikk

INDICAÇÃO N° 315/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 221/2022 que solicita a troca de local de um poste
que encontra-se na Rua Juarez de Assis Pena esquina com a Rua Carlos Veloso, no
bairro São Lucas e também a implementação de um novo poste entre este que está
no local errado e o próximo que está instalado na Rua Juarez de Assis Pena.

À época a mencionada ação já se justificava pelo local onde o supracitado
poste estava instalado, perdurando até o presente momento, aludindo ainda que o
mesmo estava totalmente dentro da rua, conforme já demonstrava as fotos anexas a
mencionada indicação e que acompanha a presente, que estaria em total desacordo
com a localidade onde o mesmo deveria ser instalado.

Outro ponto destacado já no ano de 2022 foi o risco de tal poste que por estar
em local irregular causar acidentes.

Assim foi mencionado ainda a necessidade de instalação de um novo poste entre
este e o próximo daquela via, pois como também observa-se nas fotos anexas, o
local já se encontrava totalmente escuro, e desta maneira, deixava e deixa o lugar
perigoso para a população, dando uma sensação de insegurança e incerteza para
aqueles moradores.

Diante o exposto, vem este vereador reiterar os pedidos contidos na aludida
indicação, bem como solicitar que a ação seja realizada o mais breve possível, haja
vista que o problema já existe há mais de quatro anos.

Sala das Sessões, em 17 de julho de 2024.

Levi da da Costa Campos
Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail • camaraetentreriosdeminas mg leg br

_
i CÂMARA MUNICIPAL

ir ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Site• www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br